子育第１３２６号

令和５年５月１９日

 各 市町村保育主管課長 様

大阪府福祉部子ども家庭局子育て支援課長

「令和５年度 社会福祉施設等感染症予防重点強化事業」訪問施設の募集について（依頼）

日頃から、本府児童福祉行政の推進にご協力をいただきありがとうございます。

令和 3年度より（公社）大阪府看護協会に委託して実施している標記事業において、社会福祉施設等を

感染症に詳しい看護師（ICN）等が個別訪問し、施設に応じた感染予防対策を提案・助言する「訪問事

業」を行っています。

日ごろの感染予防対策について振り返り、疑問や不安に思うこと等について、専門家の意見を聞くこと

が出来る貴重な機会としていただきたいと考えております。

つきましては、訪問を希望する施設を公募いたしますので、貴管内の保育所、地域型保育事業所、認定

こども園及び認可外保育施設の権限移譲済み市町村におきましては、貴所管の各認可外保育施設あて周

知いただき、下記期限までに訪問リストを取りまとめの上、提出してください。

記

（1）訪問時期

令和５年７月~９月予定

   ※訪問が決定した施設に対し、（公社）大阪府看護協会から直接、日程調整等の連絡をさせていた

だく予定です。

（2）対象施設

府内保育所、認定こども園、地域型保育事業所及び認可外保育施設

（3）提出書類

   「（市町村 CD／市町村名）【様式】R5感染症予防重点強化事業訪問リスト」

  ※該当がない場合も、期限までにその旨御回答ください。

（4）提出期限

   令和５年６月１２日

（5）その他

 申込み多数の場合は抽選となります。

 抽選結果については、当落関わらず施設にお知らせします。

（連絡先）

担 当：大阪府福祉部子ども家庭局子育て支援課

認定こども園・保育グループ 髙﨑 北村 萬代

電 話：06-6944-6678（ダイヤルイン）